
政治資金収支報告書の記載漏れに関するお詫び 

関係各位 

この度は、令和５年度の政治資金収支報告書における記載漏れに関し、深くお詫び申し上
げます。 

選挙期間中の令和５年４月１５日に現金で既に解散された政治団体から１０万円の寄付を
いただいた分について、報告書への記載が漏れておりました。 これは、私の杜撰な管理が
原因であり、深く反省しております。

領収書となる書類がなく、会計責任者からの確認があったものの、失念しており記入漏れ
を招いてしまいました。

政治資金規正法に定められた手続きに則り、令和７年２月１３日に修正報告書を提出いた
しました。 今後は、二度とこのようなことがないよう、政治資金の取り扱いについて、よ
り一層注意を払ってまいります。

特に今後は会計責任者にメモや領収書の保管をお任せすることと、３ヶ月に１度の収支の
確認を行うこととしました。

尚、私の選挙期間外の選挙準備に関わる収支については「地域再生研究会」という名称の
政治団体にて報告を行なっております。令和５年度は、選挙の準備に関わること以外の収
支は発生していないため、選挙期間外の選挙準備に係る収支についてご確認のある方は
「地域再生研究会」をご確認くださいますようお願い申し上げます。

今回の件では、多くの方々にご迷惑をおかけし、期待していただいている皆さまを失望さ
せてしまいました。また、政治に対する信頼を損なうことになってしまいましたことを、
重ねて深くお詫び申し上げます。

今後とも、皆様からのご信頼をいただけるよう、誠実に活動してまいります。

令和７年２月２１日

阿部のぞみ


